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Konferencja promująca aktywność społeczną osób
niepełnosprawnych

O różnych aktywnościach osób niepełnosprawnych, wolontariacie sportowym,
działalności kibiców (nie)pełnosprawnych rozmawiali uczestnicy konferencji „Rola
sportu w życiu osób niepełnosprawnych”. Spotkanie organizowane przez Fundację
DOGadanka oraz zarząd Klubu Korona S.A, odbyło się 4 grudnia w sali
konferencyjnej Suzuki Arena w Kielcach.

Sport w życiu osób niepełnosprawnych spełnia niezwykle istotną rolę. Poza aspektem
zdrowotnym równie ważne okazuje się poczucie przynależności do grupy, wyjście z domu i
otwarcie się na nowe możliwości. Często okazuje się, że z czasem sport staje się nowym
pomysłem na życie.
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– Spotkanie ma celu uświadomienie, jak ważne jest uczestnictwo osób niepełnoprawnych w
życiu sportowym oraz społecznym. Nasza fundacja kieruje swoje działania do osób
niepełnosprawnych łącząc różne elementy, które tworzą później jedną całość. Sport jest
idealnym nośnikiem różnych emocji. Ułatwia otwieranie się na świat zewnętrzny, gdyż
bardzo często osoby te są zamknięte w swojej niepełnosprawności, wycofane z życia
społecznego. Udział w wydarzeniach o charakterze sportowym ułatwia im funkcjonowanie w
przestrzeni społecznej razem z osobami pełnosprawnymi – wyjaśniają organizatorki
konferencji Magdalena Pawlik-Paciorek i Aleksandra Bąk, Prezeski Fundacji
DOGadanka.

Treści poruszane w czasie konferencji dotyczyły szeroko rozumianej roli sportu w życiu osób
niepełnosprawnych.
– Dobór prelegentów umożliwi nam rozpowszechnienie tej idei wśród szerokiego grona
odbiorców. Chcemy dotrzeć z przekazem zarówno do osób niepełnosprawnych, jak i
społeczności lokalnej – mówiła Magdalena Pawlik-Paciorek.

Prelekcje wygłosili specjaliści, którzy na co dzień pracują na rzecz osób niepełnosprawnych.
Lekarz specjalista psychiatrii, Paweł Kukiz Szczuciński mówił o wczesnym diagnozowaniu
depresji, zaprezentował niektóre problemy, z jakimi borykają się osoby cierpiące na tę
chorobę. Multimedalista Lekkoatletycznych Mistrzostw Polski Osób Niepełnosprawnych
(rzut dyskiem, pchnięcie kula i rzut oszczepem), członek Lekkoatletycznej Kadry Narodowej
Osób Niepełnosprawnych, Prezes Stowarzyszenia Sprawniejsi.pl, aktywnie realizujący
zadania i cele integrujące osoby niepełnosprawne Michał Szafrański, opowiadał o swojej
drodze do sukcesu:
– Możliwość rywalizacji w zawodach lekkoatletycznych osób niepełnosprawnych to dla mnie
nie tylko okazja do walki o medale Mistrzostw Polski. Sport pozwolił mi otworzyć się na
świat, dodał poczucia własnej wartości. Obecne sukcesy w sporcie pozwoliły mi również
uwierzyć, że możemy więcej niż się nam wydaje – mówił.
Przedstawione zostały również projekty realizowane przez Urząd Miasta Kielce:
„Wolontariat sportowy” i „Sport osób niepełnosprawnych”.
– Zależy nam na stworzeniu w mieście organizacji koordynującej pracę wolontariuszy. Kielce
mają być liderem projektu: „Wolontariat sportowy”. W planach jest opracowanie cyklu
szkoleń. Po ich ukończeniu wolontariusze zostaliby wyposażeni w wiedzę i umiejętności
pozwalające zapewnić profesjonalną obsługę wydarzeń sportowych na każdym szczeblu.
Liczymy także, że uczestnicy programu, oprócz własnego rozwoju, zyskają dodatkowe
umiejętności, poszerzą wiedzę i zaangażują się np. w społeczne życie miasta – tłumaczy
Artur Sobolewski, dyrektor Wydziału Kultury, Sportu i Promocji Miasta w Urzędzie Miasta
Kielce.
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Na konferencji obecny był również prezydent Kielc Bogdan Wenta, który wspiera i aktywnie
angażuje się w rozwój polityki sportowej w stolicy regionu świętokrzyskiego.

Fundacja DOGadanka w swoich planach ma rozwój Klub Kibiców (Nie)Pełnosprawnych
Kielce, rozwój oddolnych inicjatyw swoich klubowiczów, takich jak: sekcja brydża czy tenisa
stołowego, wyjścia kulturalno – rozrywkowe.
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